
[Centre for Central European Architecture]

OTÁZKY A ODPOVĚDI II. KOLO

 
 
 
PARKOVÁNÍ 
Otázka 1.. : 

1. Parkování - dle ČSN 73 6110 je pro všechny navrhované provozy (1. a 2. stupeň ZŠ – 
594ž.,  veřejná knihovna (200m2), mateřská školka (56ž.) potřeba 140 parkovacích stání. Může 
být nedodržení této ČSN důvodem k vyřazení ze soutěže? 

Odpověď 1. : Norma je doporučená, je na zvážení každého soutěžícího jestli ji dodrží nebo jakým 
způsobem s ní bude nákládat s ohledem na budoucí projednávání. Její nedodržení není důvodem 
k vyloučení.  

 
 
POZEMEK 
Otázka 2. : 

2. Pozemek mateřské školy – dle odpovědí na otázku č.1 k venkovnímu hřišti nebude obcí 
dodržena směrnice na velikost pozemku ZŠ. Platí to samé i pro mateřskou školu? 

 
Odpověď 2. : Směrnice na velikost pozemku má doporučující charakter a nebude obcí dodržena 
ani v případě mateřské školky. 

 
 
ENERGETICKÁ NÁROČNOST 
Otázka 3. : 

3. Třída energetické náročnosti budovy – je možné specifikovat požadavek investora?  

Odpověď 3. : Třída energetické náročnosti není definována. Přáním invvestora je postavit 
nízkoenergetickou školu. Rozhodujícím a limitujícím faktorem pro stanovení třídy energetické 
náročnosti bude rozpočet pro realizaci stavby. 

OTÁZKY A ODPOVĚDI II. KOLO


